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Kolejne miliony dla Ukrainy
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Sejmik Mazowsza przeznaczył 5 mln zł na pomoc wspólnotom lokalnym i regionalnym Ukrainy. Wyraził

również uznanie i podziękowania dla mieszkańców Mazowsza za okazywane uchodźcom ukraińskim

wsparcie.

Działania wojenne wyniszczają Ukrainę. Cały czas niezbędne jest każde wsparcie. W geście solidarności z narodem ukraińskim, radni

województwa zdecydowali się na dalszą pomoc.

Pomoc dla Ukrainy

Na rzecz mieszkańców wspólnot lokalnych i regionalnych Ukrainy samorząd Mazowsza udzieli pomocy humanitarnej. Sejmik

przeznaczył na ten cel 5 mln zł. Środki zostaną przeznaczone na zakup i przekazanie środków medycznych, sprzętu oraz innych

środków pomocy humanitarnej.

– Cały czas trwają zakupy niezbędnego wyposażenia medycznego i potrzebnych rzeczy, jak chociażby zestawów

pierwszej pomocy, łóżek polowych, koców, kołder, poduszek, śpiworów. Jesteśmy w stałym kontakcie z naszymi

partnerami z Ukrainy. Na bieżąco informują nas o potrzebach – zaznacza marszałek Adam Struzik. – Zwiększyliśmy pulę

środków, jaką chcemy na ten cel przeznaczyć. Będziemy na bieżąco obserwować rozwój sytuacji i podejmować kolejne

decyzje.

Radni przyjęli także uchwałę określającą zakres i sposoby pomocy udzielanej uchodźcom z Ukrainy przebywającym na terytorium

województwa mazowieckiego. W związku z uchwaleniem przez Sejm RP ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy zaistniała potrzeba

doprecyzowania formy i trybu udzielania pomocy przez samorząd województwa.

– Stale monitorujemy sytuację i staramy się jak najszybciej reagować na napływające do nas potrzeby, m.in. wysyłając

transporty humanitarne czy przekazując kolejne ambulanse wyposażone w sprzęt medyczny oraz wypełnione



niezbędnymi rzeczami. Jesteśmy gotowi na długofalową pomoc – podkreśla wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Co z Centralnym Portem Komunikacyjnym?

Radni zapoznali się z informacją dotyczącą preferowanej lokalizacji Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK) oraz prezentacją

„Program CPK dla województwa mazowieckiego”, którą przedstawił Marcin Horała – sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury,

pełnomocnik rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego.

Podczas poprzedniego posiedzenia sejmiku odbyła się debata z udziałem przedstawicieli samorządów oraz mieszkańców na temat

planowanej budowy CPK. W sprawie powstania samego portu, a także szybkiej kolei do CPK negatywne stanowisko wyraziło wiele

samorządów nie tylko z Mazowsza, ale i z innych województw. Dlatego podczas sesji 22 marca sejmik powołał doraźną komisję,

której zadaniem będzie monitorowanie prac zmierzających do powstania CPK i skutków dla mieszkańców Mazowsza, a także

utrzymanie kontaktów z samorządami i mieszkańcami z terenów objętych planowaną inwestycją (więcej na s. 19). W skład doraźnej

komisji ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego weszli: wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Mirosław

Adam Orliński  i Marcin Podsędek, przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu

Anna Brzezińska, przewodniczący Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej Konrad

Wojnarowski, przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej Piotr Kandyba, przewodniczący Komisji Rolnictwa i

Terenów Wiejskich Leszek Przybytniak oraz radni Prawa i Sprawiedliwości: Michał Grodzki, Łukasz Kudlicki, Łukasz Gołębiowski.

Zadania ważne dla rozwoju Mazowsza

W ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, sejmik wprowadził

zmiany dotyczące zmniejszenia kwoty dotacji, zmiany nazwy zadania, przeznaczenia kwoty dofinansowania na inne zadanie oraz

rezygnacji z realizacji projektu. Mazowsze przekazało już na ten cel gminom i powiatom ponad 627 mln zł wsparcia na 323 projekty.

Dofinansowanie dla bibliotek powiatowych

Samorząd Mazowsza dofinansuje działy pedagogiczne w pięciu bibliotekach powiatowych. Na ich utrzymanie i rozbudowę

tegoroczna dotacja wyniesie w sumie 705 tys. zł. Pieniądze trafią do powiatów: białobrzeskiego (110 tys. zł), otwockiego (140 tys.

zł), przysuskiego (130 tys. zł), sierpeckiego (145 tys. zł), wołomińskiego (180 tys. zł).

Dotacje dla spółek wodnych

Sejmik podjął uchwałę, która umożliwi spółkom wodnym pozyskanie dotacji celowej z budżetu województwa. Uzyskane środki

finansowe będą mogły być przeznaczone na bieżące konserwacje, remont  i eksploatacje urządzeń wodnych. 

Uprawy maku i konopi włóknistych

Radni zmienili uchwałę, która określa ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizację

tych upraw w bieżącym roku.  Powierzchnia uprawy konopi włóknistych zwiększyła się z niemal 2,1 tys. ha do ponad 2,5 tys. ha.

Pomoc w walce ze skutkami żywiołu

Radni przyznali gminie Słubice 500 tys. zł na remont rozmytego rowu melioracyjnego w Wymyślach Polskich. Pomoc finansową (5,3

tys. zł) – przeznaczoną na naprawę linii oświetlenia ulicznego w Dąbrowie Kozłowskiej – otrzyma również gmina Jastrzębie.

Nagroda Twórcza

Twórcy mieszkający na terenie województwa mazowieckiego, którzy nie ukończyli 35. roku życia, będą mogli ubiegać się o

przyznawaną przez samorząd Mazowsza Nagrodę Twórczą. Jej wysokość w tym roku to 9 tys. zł. Nagroda przyznawana jest za



osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, w szczególności twórczości literackiej,

teatralnej, muzycznej, plastycznej, fotograficznej i filmowej oraz inicjowania nowatorskich form życia społeczno-kulturalnego i

ochrony dziedzictwa kultury.

Pamięć o Wandzie Malczewskiej

W 200. rocznicę urodzin Wandy Malczewskiej radni w przyjętym stanowisku upamiętnili tę polską patriotkę zaangażowaną w

działalność dla wyzwolenia Ojczyzny spod niewoli carskiej. Jest przykładem postawy twórczego zaangażowania w życie i rozwój

lokalnych społeczności w duchu odpowiedzialności i zgody. Stała się dla wielu Polaków wzorem poświęcenia i pracy dla osób

potrzebujących pomocy oraz działalności dla dobra wspólnego zgodnie z wartościami chrześcijańskimi.

Inne decyzje sejmiku

Znowelizowany został budżet województwa i Wieloletnia Prognoza Finansowa. Radni przyjęli Wojewódzki Program Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2025.

Określono też zadania i wysokość środków przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału pieniędzy z Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r.

W ramach pomocy Ukraińcom odbyło się m.in. pięć kursów pociągu humanitarnego przewożącego uchodźców z granicy

ukraińskiej na Mazowsze. Do tej pory skorzystało z niego około 3,5 tys. osób, głównie kobiet z dziećmi. Z kolei podległe

samorządowi szpitale uruchomiły linie telefoniczne w języku ukraińskim. Codziennie do placówek jest przyjmowanych

kilkudziesięciu potrzebujących pomocy medycznej uchodźców. Działa już także pomoc psychologiczna i psychiatryczna

prowadzona przez lekarzy specjalistów z Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii. Wszystkie świadczenia są bezpłatne. Dla

obywateli Ukrainy chcących podjąć pracę Wojewódzki Urząd Pracy uruchomił specjalną infolinię obsługiwaną w języku polskim

i ukraińskim.

To już pewne. Sejmik Mazowsza przeznaczył 5 mln zł na pomoc wspólnotom lokalnym i regionalnym Ukrainy

Podziękowanie dla mieszkańców

W przyjętym stanowisku (z inicjatywy klubu PSL) radni wyrazili najwyższe uznanie i podziękowanie dla mieszkańców Mazowsza za

okazane wsparcie obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który wywołała Rosja.

„Mazowsze oraz jego Mieszkańcy zasługują na słowa podziękowania za okazane serce i zaangażowanie w pomoc przekazywaną

każdego dnia uchodźcom z Ukrainy, którzy bardzo często po długiej i wycieńczającej ucieczce ze swoich domów odnaleźli u wielu z

nas swój drugi dom, azyl, bezpieczne miejsce na przeczekanie tego strasznego aktu agresji na ich kraj. Liczymy i wierzymy, że z

czasem wrócą do swoich domów, a pobyt w Polsce pomoże im przetrwać te straszliwie trudne chwile, których wszyscy jesteśmy

świadkami” – czytamy w stanowisku, w którym sejmik skierował gorące podziękowania do: przedsiębiorców, rolników,

wolontariuszy, samorządowców. Stając na pierwszej linii wsparcia, przyjęli oni obywateli Ukrainy pod swój dach.

„Okazali swoje ogromne serce i oddali bezinteresownie swoje domostwa, sale spotkań, tworząc jak najlepsze warunki dla

uchodźców z Ukrainy. Szczególne podziękowania Sejmik Województwa Mazowieckiego kieruje również do druhen i druhów z

ochotniczych straży pożarnych z terenu województwa mazowieckiego, którzy tworzą bezpośrednie zabezpieczenie dla obywateli

Ukrainy (...). Ochotnicze straże pożarne z terenu województwa mazowieckiego zorganizowały również zbiórkę sprzętu dla

walczących koleżanek i kolegów ze straży pożarnej z pogrążonej w wojnie Ukrainy, co zasługuje na słowa najwyższego uznania” –

podkreślili radni w przyjętym stanowisku.
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MIROSŁAW ADAM ORLIŃSKI wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego.
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Krzysztof Skolimowski (klub KO)
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Katarzyna Bornowska (klub KO) i Anna Brzezińska (klub KO)
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Marcin Podsędek (klub KO), wiceprzewodniczący sejmiku
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwik Rakowski (klub KO).

Arch. UMWM

Michał Prószyński (klub PiS)
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POMOC W WALCE ZE SKUTKAMI ŻYWIOŁU

Arch. UMWM

Tomasz Kucharski (klub KO), wiceprzewodniczący sejmiku
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